Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 115 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

PORTARIA Nº 030, DE 05 DE JULHO DE 2023.

NOMEIA RAISSA NATHALIA DA SILVA

ALMEIDA PARA O CARGO EFETIVO DE

AGENTE ADMINISTRATIVO I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81, inciso IX da Lei

Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei Municipal nº 958, de

18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação pertinente aqui omitida mais

aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO I;

Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo, emprego

ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure acumulação

ilegal de cargos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, RAISSA NATHALIA DA SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF sob o nº

106.985.806-48, portadora da Carteira de Identidade nº MG-17.369.847 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINSTRATIVO I;

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 115 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 05 de julho de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 115 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

EDITAL CMDCA/MARLIÉRIA Nº 001/2023 - PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

MARLIÉRIA/MG - 2024 A 2028

PUBLICAÇÃO DA ALTERAÇÃO DO DIA, HORÁRIO E LOCAL DA AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA CONFORME CRONOGRAMA CONTIDO NO COMUNICADO

CMDCA/MARLIÉRIA Nº 02 DE 10 DE MAIO DE 2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: 08/07/2023 (SÁBADO)

LOCAL: CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS UNIDADE CAVA

GRANDE

Nome HORÁRIO

Cristiana Clementina da Silva Souza 13h30min

Diana Dias da Silva 14h30min

Evania Aparecida Gonçalves Souza  14h50min

Jaqueline Silva Ferreira 13h50min

Jéssica Vianey de Souza 15h10min

Nilce Santos Dias 14h10min

Marliéria, 05 de julho de 2023.

________________________________

Comissão Organizadora do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares de

Marliéria – quadriênio 2024 a 2028

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 115 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106 –
Centro, dia 18/07/2023 às 08h30– PROCESSO n° 058/2023 PREGÃO PRESENCIAL
R.P. nº 021/2023 - OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de
medicamentos de entrega parcelada que contemplam a remume – relação municipal de
medicamentos essenciais, de conformidade com as especificações para farmácia básica
e demais medicamentos controlados para atendimento e manutenção das demandas das
Unidades Básicas de Saúde do Município de Marliéria/MG (Sede) e Cava Grande. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail:
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins - Pregoeiro.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106 –
Centro, dia 21/07/2023 às 08h30– PROCESSO n° 063/2023 PREGÃO PRESENCIAL
R.P. nº 024/2023 - OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de materiais ambulatoriais, suplementos para nutrição enteral especializada e
suplementos proteicos, para atender as necessidades das ações de serviços de saúde,
desenvolvidos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do município de Marliéria/MG.
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail:
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins - Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
licitacao@marlieria.mg.gov.br%20
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp
licitacao@marlieria.mg.gov.br%20

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 115 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2023

PROCESSO: 36/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2022

CONTRATADA: ALIMENTUS VALE DO AÇO COMÉRCIO ATACADISTA DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.248.662/0001-39

OBJETO: Aquisição de cestas básicas em, atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social .

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

VALOR: R$7.620,00 (sete mil seiscentos e vinte reais)

DATA: 06/06/2023

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-07-05T15:28:31-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694